令和〇〇年〇〇月〇〇日
〇株式会社
代表取締役　〇 〇 殿
株式会社〇
代表取締役　〇 〇
融資のお願い
謹啓　貴社におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご厚誼を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、主力工場の生産設備の老朽化に伴い、新たな省エネルギー型機械への入れ替えを進めることとなりました。
これにより生産効率の向上および環境負荷の低減を実現し、長期的な事業基盤の強化を図る所存でございます。

しかしながら、設備投資に要する資金の一部について、自己資金のみでは対応が難しく、資金調達の必要が生じております。つきましては、誠に勝手なお願いではございますが、つなぎ資金として 金○万円 のご融資を賜りたく、ここにお願い申し上げます。

何とぞ事情をご賢察のうえ、格別のご高配を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。
まずは略儀ながら、書中をもちましてお願い申し上げます。

謹白